
CADERNO 8  1QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2013Caderno 8 QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2013

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504166

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 15/03/2013
Valor: 28.899,60
Vigência: 17/03/2013 a 16/03/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo com fulcro no artigo 57, 
inciso II, respectivamente, ambos da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 4
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: M. M. M. SANTOS EDITORA EPP
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, Bairro: Nazaré, 391
CEP. 66040-170 - Belém/PA
Telefone: 9132292670 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504174

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 42/2013
Data de Admissão: 08/03/2013
Nome do Servidor  Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
ELLEN REJANE LIMA DA CONCEIÇÃO     TÉCNICO DE ENFERMAGEM              
07/03/2014  CONFORME PROCESSO 2012/488160
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504191

PORTARIA Nº 274/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando nº 101/2013/ GENS, de 
15/03/2013,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA TEREZA TEIXEIRA FERRO, 
Id. Funcional nº 5799805/3, Psicóloga, para responder pela 
Gerência de Ensino, em substituição a titular do cargo – Julita 
de Fátima da Silva Formigosa – no período de 19/03/2013 a 
22/03/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de março de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 504192

Contrato: 37
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 

Material Técnico Hospitalar.
Valor Total: 50.400,00
Data Assinatura: 25/02/2013
Vigência: 25/02/2013 a 24/02/2014
Pregão Eletrônico: 42/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: Cremer S/A
Endereço: Rua Bertolina May Kechele, 125
CEP. 89130-000 - Indaial/SCTelefone: 4733218315 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504218

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 43/2013
Data de Admissão: 01/04/2013
Nome do Servidor   Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
MARIA DOS ANJOS CABEÇA DE SOUZA LEMOS             ENFERMEIRO                         
31/03/2014  CONFORME PROCESSO 2013/69956
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504231

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 44/2013
Data de Admissão: 01/04/2013
Nome do Servidor     Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
DANIELE SANTOS DE MENEZES  TÉCNICO DE ENFERMAGEM              
31/03/2014  CONFORME PROCESSO 2013/69959
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504240

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 45/2013
Data de Admissão: 01/04/2013
Nome do Servidor      Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
JERUSA DE SOUZA PEREIRA   TÉCNICO DE ENFERMAGEM              
31/03/2014  CONFORME PROCESSO 2013/69962
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504249

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 15/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO DA SERVIDORA.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / ANDREZA REIS BRASIL (ENFERMEIRO) / 
MATRÍCULA Nº 5895419/1<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504269

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 03/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO DA SERVIDORA.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / IVANA FALCÃO DE MACEDO (TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM) / MATRÍCULA Nº 5895423/1<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 504338

Contrato: 11-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Formulários Contínuos, para atender as 
necessidades da Fundação HEMOPA.
Valor Total: 28.500,00
Data Assinatura: 05/03/2013
Vigência: 05/03/2013 a 05/03/2014
Pregão Eletrônico: 55/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: RONDOFORMS INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA - EPP
Endereço: Av Pinheiro Machado, 2133
CEP. 76804-046 - Porto Velho/ROTelefone: 6932117777 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504453
PORTARIA: 99/2013

Objetivo: Consultar o Projeto da Unidade Movel
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barretos/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
20197101/LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE (Coordenador) / 4.5 
diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 05/04/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PORTARIA N°. 0103/2013 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, DE 

26 DE MARÇO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504459

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.692, de 24 de setembro de 2004;
Considerando as disposições do Decreto nº. 1.945, de 13 de 
Dezembro de 2005, que versa sobre o cumprimento do estágio 
probatório de servidor público civil ocupante de cargo de 
provimento efetivo;
Considerando ainda o que estabelece a Lei Estadual nº. 5.810/94, 
artigos 32 a 34, que dispõem acerca do estágio probatório; 
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo indicados, devidamente submetidos e 
aprovados com o respectivo conceito:

NOME CARGO
DATA 

ADMISSÃO
RESULTADO 

FINAL
N° DO 

PROCESSO

Patrícia Sales Silva
Técnico em 
hemoterapia

01/02/2007 98,73 (Bom) 2013/127129

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 26 de março de 2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA


